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بارش برف و باران تا پایان هفته ادامه دارد 
رخت سفید برف بر تن ایران 

ایران زمین - برف پاییزی از اوایل این هفته بخش های زیادی از ایران را در استان های 
کردســتان، آذربایجان غربی و شــرقی، اردبیــل، زنجان، گیلان، مازندران، گلســتان، 
قزوین، البرز، تهران، خراســان شــمالی و رضوی و مناطق شــمالی اســتان ســمنان، 
جنوب خوزســتان، کهگیلویه و بویراحمد، شــمال بوشــهر و غرب فارس فراگرفت و 
پیش بینی های هواشناسی از تداوم بارش ها در روزهای آینده و کاهش دما و یخبندان 

در این مناطق خبر می دهد.
مدیرکل پیش بینی و هشــدار ســازمان هواشناســی از نفوذ ســامانه بارشــی جدید از 
جنــوب  غرب کشــور در روز دوشــنبه خبــر داد و گفت: این هفته بارندگــی پراکنده در 
اغلب استان ها رخ خواهد داد و برای کلانشهر تهران نیز به دلیل بارش خفیف باران 

و وزش باد هفته ای بدون آلودگی هوا پیش بینی می شود.
»صادق ضیاییان« در مورد آخرین وضعیت آب و هوای کشور، اظهار کرد: هفته ای 

پُر بــارش را برای اغلب اســتان های 
کشــور پیش بینی می کنیم تــا جایی 
در  هــوا  آلودگــی  کاهــش  روی  کــه 
کلانشــهرها از جملــه تهــران و تبریز 
تأثیر خواهد گذاشــت. بــارش باران، 
وزش باد شدید موقتی، کولاک برف 
در ارتفاعات و کاهش محسوس دما 

را در استان ها خواهیم داشت.
ضیاییان اضافه کرد: روز سه شــنبه نیز در شــمال و شــرق اردبیل، گیلان، نوار شرقی 
و جنوب خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، جنوب اصفهان، 

فارس، بوشهر، هرمزگان و نیمه غربی کرمان انتظار بارندگی داریم.
 وی تصریح کرد: روز چهارشنبه نیز در خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویراحمد، فارس، بوشهر، نیمه غربی کرمان، جنوب یزد، جنوب اصفهان، اردبیل، 

گیلان و آذربایجان شرقی بارش ها رخ خواهد داد.

ë هشدار کولاک هواشناسی
»فریبا گودرزی«، کارشــناس سازمان هواشناســی هم گفت: با توجه به ورود سامانه 
بارشــی از سمت جنوب  غرب به کشور از روز یکشنبه شاهد شروع بارش ها در بیشتر 
اســتان های کشــور بوده ایم اما شــدت این بارش ها در روزهای سه شنبه و چهارشنبه 
خواهــد بود. وی بــا تأکید بر احتمال وقوع کولاک در اغلب اســتان ها، افزود: شــدت 
بارش ها امروز )دوشــنبه( در اســتان های گیلان، مازندران، گلستان خواهد بود. فردا 
بارش ها در غرب ســواحل دریای خزر و برخی از مناطق شــمال غرب و اســتان های 
واقع در دامنه های جنوبی البرز ادامه خواهد داشت و طی این مدت  در نوار شمالی 

کشور دمای هوا ۵ تا ۸ درجه سردتر خواهد شد.
 بــه گفته گودرزی، امروز شــدت بارش ها در حد هشــدار ســطح زرد در نیمه شــرقی 
آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، نیمه شمالی 
خراســان رضوی، زنجان، قزوین، البرز، تهران، سمنان، جنوب خوزستان، کهگیلویه 
و بویراحمــد، شــمال بوشــهر و غرب فارس اســت کــه منجر به لغزندگــی جاده ها و 
کاهش دید می شود که اختلال در سفرهای بین شهری بویژه در عبور از گذرگاه های 
کوهســتانی و احتمــال آب گرفتگــی معابر به صورت محــدود را به دنبــال دارد. وی 
تصریــح کرد: هموطنان بایــد تمهیدات لازم را در نظر بگیرنــد. بارش ها در مناطق 
سردسیر و مرتفع به شکل برف خواهد بود که در مناطق سردسیر لغزندگی جاده ها 
و کاهــش دیــد را در پــی دارد و تجهیزات زمســتانی بــرای رانندگان بویــژه در عبور از 

گذرگاه های کوهستانی ضروری است.
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زیتون یکــی از مهمتریــن محصولات کشــاورزی 
گیلان است و هر چند این استان شمالی در حال 
حاضر سومین تولید کننده محصول زیتون کشور 
اســت اما به لحــاظ میزان فرآوری و روغن کشــی 
زیتــون رتبه نخســت را در اختیار دارد. امســال به 
دلیــل مدیریت صحیح باغــات و مبارزه به موقع 
با آفات تولید زیتون در استان گیلان 3 برابر شده 

است.
»صالح محمــدی« رئیــس جهــاد کشــاورزی 
گیــلان در گفت و گو بــا »ایران« افزود: این اســتان 
بیــش از 9 هزار هکتار باغ زیتــون دارد که 22 هزار 

باغدار در این بخش فعالیت دارند.
وی افــزود: امســال بــا وجــود کاهــش نزولات 
جوی و محدودیت های آبی تولید زیتون در گیلان 
بیش از ســه برابر شده اســت که نتیجه مدیریت 
صحیــح بــاغ و همدلــی کشــاورزان بــرای اجرای 

توصیه های مروجان کشاورزی است.
وی با اشــاره به اینکه سال گذشته در گیلان ۱۱ 
هزار تن زیتون برداشــت شــده بود، تصریح کرد: 
امســال 3۵ هــزار تــن محصول در باغــات زیتون 

استان تولید می شود.
محمــدی گفت: ســال گذشــته مشــکل آفت 
زیتــون داشــتیم که امســال بــا کنترل هــای انجام 
شــده این آفت مهار شد و به این ترتیب افزایش 
عملکــرد و بهبــود کیفیــت محصول زیتــون رقم 
خــورد و به علاوه روغن زیتون اســتحصالی نیز از 

کیفیت بسیار خوبی برخوردار است.
گیــلان  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  رئیــس 
خاطرنشــان کــرد: رودبــار یکــی از قدیمی تریــن 
مناطق زیتون کاری کشور است و بدن شک زیتون 

تولیدی گیلان با کیفیت ترین زیتون کشور است.
وی تأکید کرد: به دلیل اهمیت مصرف روغن 
زیتــون برای ســلامت مــردم یکــی از برنامه های 
ســازمان جهاد کشاورزی اســتان توسعه و ترویج 
ارقام روغنی زیتون است تا با افزایش تولید روغن 
زیتون میزان دسترسی خانواده ها را به این روغن 

سالم بیش از پیش فراهم کنیم.
ë خرید حمایتی زیتون تا 15 دی ماه ادامه دارد

امســال دولت درادامه سیاست های حمایتی 
از محصولات کشــاورزی خریــد حمایتی زیتون را 

نیز در دستور کار قرار داده است.

»عبــاس جعفرپــور«، مدیر تعاون روســتایی 
گیــلان در گفت و گــو بــا »ایــران« تصریــح کــرد: 
امســال به دنبال افزایش سه برابری تولید زیتون 
به منظور حمایت از تولید و تقویت بازار محصول 
زیتــون خریــد حمایتی محصول زیتــون را از دوم 
آذرماه جــاری آغاز کردیم. قیمت هر کیلو زیتون 
خریداری شــده بــه صورت حمایتــی بنابر میزان 
روغــن موجود در دانه زیتــون از کیلویی ۱6 هزار و 

۱00 تومان تا 25 هزار تومان است.
به گفته وی اگر محصــول زیتون در یک زمان 
مشــخص به مصرف تازه خوری نرســد به زیتون 
روغنی تبدیل می شود که امسال با توجه به اینکه 
50 درصد تولید زیتون استان به دلایل مختلف از 
جمله توان پایین مردم برای خرید زیتون تازه به 
زیتون روغنی تبدیل شــده کارخانجات نقدینگی 
لازم برای خرید زیتون را ندارند که خرید حمایتی 

سبب کاهش نگرانی باغداران شده است.
در اســتان گیلان یک مرکز تعاون روستایی در 
منجیل اقدام به خرید حمایتی زیتون می کند که 

تاکنون ۱2 تن زیتون خریداری کرده است اما مدیر 
تعاون روســتایی گیلان خاطرنشان کرد: آمادگی 
بــرای افزایــش مراکز خریــد وجــود دارد و تعاون 

روستایی محدودیتی برای خرید ندارد.
در حــال حاضــر کارخانجات روغن کشــی نیز 
هــر کیلو زیتون روغنی را با کیلویی ۱7 هزار تومان 

خریداری می کنند.
مدیر تعاون روستایی گیلان تأکید کرد: خرید 

حمایتی زیتون تا ۱۵ دی ماه ادامه دارد.
ë گیلان؛ رتبه نخست فرآوری زیتون در کشور

»قاسم جوادزاده«، مدیر صنایع تبدیلی جاد 
کشــاورزی گیــلان هم بــه »ایران« گفــت: هرچند 
رتبه تولید زیتون گیلان با انتقال طارم به اســتان 
زنجان در قالب تقسیمات کشوری تغییر کرده اما 
ما همچنان به لحاظ میزان فرآوری و روغن کشی 

زنده رتبه نخست کشور را در اختیار داریم.
وی افزود: در گیلان حدود۱00 کارخانه و کارگاه 
بــزرگ فرآوری زیتون وجود دارد که درکنار حدود 
25 کارگاه کوچــک مشــاغل خانگــی کار فــرآوری 

زیتون و روغن کشی را انجام می دهند.
بــه گفته وی ایــن ۱0 کارخانــه و کارگاه بزرگ و 
کــوچ بــرای فعالیت نیاز به حــدود 37 تا 40 هزار 

تن زیتون روغنی به عنوان مواد اولیه دارند.
وی مصرف روغن زیتون کشور را حدود ۱۱ تا ۱2 
هزار تن اعــلام کرد و افزود: ظرفیت عملی تولید 
روغــن زیتون در گیلان حــدود 2500 تا 3 هزار تن 

است اما ظرفیت اسمی آنها بسیار بالاتر است.
وی تأکیــد کــرد: هر چند دســتورالعمل خرید 
حمایتی زیتون به 3 استان زنجان، قزوین و گیلان 
ابلاغ شده اما برای حمایت از زیتون می خواهیم 
در راه تأمین نقدینگــی کارخانجات گام برداریم 
کــه البته نیاز به ســرمایه در گردش بــالا دارد و ما 
در حــال رایزنــی بــا وزارت جهاد کشــاورزی برای 
هدایت تســهیلات ســرمایه در گردش به سمت 
خود کارخانجات هســتیم. البته جهاد کشــاورزی 
گیلان از منابع داخلی خود در این راستا گام هایی 

برداشته اما کافی نیست.
وی خاطرنشــان کرد: روغن زیتون تولیدی در 

برخی کارخانه های گیلان همچنین بســته بندی 
زیتــون در برخی صنایع بســته بندی بســیار قابل 
قبــول و باکیفیــت اســت امــا امیدواریــم تعــداد 
بــه  بســته بندی  و  فــرآوری  صنایــع  از  بیشــتری 
اســتانداردهای قابل قبول برسند تا بتوانیم برند 

رودبار را به جایگاه اصلی خود برسانیم.
ë واردات زیتون متوقف شود

ســرفصل  در  گذشــته  دهــه   ۴ در  زیتــون 
برنامه های توســعه کشــاورزی و اقتصادی کردن 
کشــاورزی قرار داشــته اســت. ســازگاری زیتون با 
شــرایط کــم آبــی، مقــاوم بــودن آن و همچنیــن 
ســازگاری بــا شــرایط آب و هوایی ایــران از دلایل 
توجه به توسعه کشت زیتون بوده است. به گفته 
یوســف ادیب مدیــرکل دفتــر بازرگانی ســازمان 
مرکــزی تعــاون روســتایی ایــران، افــزوده شــدن 
زیتــون به فهرســت کالاهــای راهبــردی در حوزه 
محصــولات کشــاورزی و غذایــی برای نخســتین 
بــار در کشــور اتفــاق افتــاده و بــه همیــن خاطــر 
زیتون کاران باید این فرصت را غنیمت شــمرده 
و از طرح هــای تشــویقی وزارت جهــاد کشــاورزی 
برای توســعه کشــت و تولیــد زیتون بهــره ببرند. 
ادیــب ادامــه داد: بازارهای صادراتی بســیاری از 
کشــورهای همســایه و همچنین اروپــا و خاور دور 
مشــتاق زیتــون ایران اســت. با توجه بــه افزایش 
حــدود 90 درصــدی تولید زیتون در ســال زراعی 
اخیــر وزارت جهــاد کشــاورزی طــرح ممنوعیت 
واردات زیتون را به صورت جدی بررســی می کند 
و امیدواریم این خواسته و مطالبه تولیدکنندگان 

زیتون و روغن زیتون در ادامه سال محقق شود.
درخواســت های  از  زیتــون  واردات  توقــف 
همیشــگی باغــداران و تولیدکننــدگان زیتــون در 

سال های گذشته بوده است.  
کیفیت بــالای زیتــون ایرانی، توســعه صنایع 
روغن کشــی و عرضــه مناســب ایــن محصــول و 
همچنیــن افزایــش تولیــد آن از دلایــل توجیهی 
بــرای توقــف واردات آن بــوده اســت. این تقاضا 
البتــه هنــوز محمــل قانونی پیــدا نکــرده و زیتون 
همچنــان در فهرســت مجــاز کالاهــای وارداتــی 
گمــرک ایــران قــرار دارد. اما امســال بــا توجه به 
افزایــش چشــمگیر تولید زیتــون و رویکرد دولت 
برای توســعه صنایع تبدیلی و فرآوری با نگاه به 
گشــایش بازارهای صادراتی، پیش بینی می شود 

توقف واردات زیتون اجرایی شود.
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مدیر تعاون روستایی گیلان  در گفت و گو با »ایران«: امسال به دنبال افزایش سه برابری تولید زیتون 
به منظور حمایت از تولید و تقویت بازار محصول زیتون، خرید حمایتی محصول زیتون را از دوم آذر ماه 

جاری آغاز کردیم . قیمت هر کیلو زیتون خریداری شده زیتون به صورت حمایتی بنابر میزان روغن موجود 
در دانه زیتون از کیلویی 16 هزار و 100  تا 25 هزار تومان است


